
Atvērtās pārvaldības rīcības plāns. 
 

  

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas 
padome, 2017.gada 28.jūnijs.  



Atvērtās pārvaldības partnerība – 
OGP   

• Starptautiska iniciatīva   

• Latvija pievienojās 2011.gadā 

• 75 dalībvalstis   

• Valsts kanceleja - ar MK lēmumu kopš 2016.g. 
1.janvāra ir OGP kontaktpunkts  

• Galvenais OGP instruments – valstu 2 gadu 
rīcības plāni  

• 5-15 konkrēti pasākumi jeb apņemšanās (angļu 
val. – commitments) 

• Valsts pārvaldes institūciju un sabiedrības 
līdzdalības un kopdarba vadlīnijas   

• Šobrīd top 3 Latvijas atvērtās pārvaldības plāns 
laikam no 2017.g. 2.pusgads -2019.g. 2.pusgads 

 

 
* OGP Participation & Co-creation Standards, 

http://www.opengovpartnership.org/sites/default/files/OGP_Participation-
Cocreation-Standards20170207.pdf  

28.06.2017. 

 

Atvērtā pārvaldība  

 
2 

http://www.opengovpartnership.org/sites/default/files/OGP_Participation-Cocreation-Standards20170207.pdf
http://www.opengovpartnership.org/sites/default/files/OGP_Participation-Cocreation-Standards20170207.pdf
http://www.opengovpartnership.org/sites/default/files/OGP_Participation-Cocreation-Standards20170207.pdf
http://www.opengovpartnership.org/sites/default/files/OGP_Participation-Cocreation-Standards20170207.pdf
http://www.opengovpartnership.org/sites/default/files/OGP_Participation-Cocreation-Standards20170207.pdf


Trešais Latvijas atvērtās pārvaldības 
plāns: izstrādes un ieviešanas gaita 

• Sadarbība ar pilsonisko sabiedrību (domnīca 
«Providus»)  

• Publiska diskusija š.g. 17.martā ieteikumi 

• Valsts kancelejas diskusiju dokuments  

• Saņemtie viedokļi  

• Saskaņošanas sanāksmes 

• Plāna projekta saskaņošana  

• Iesniegšana apstiprināšanai Ministru kabinetā 

• Vidusposma novērtējums (2018.gada 
rudens- Latvijas valsts simtgade) 

• Nobeiguma ziņojums (2019.gada rudens) 

• NVO un MK sadarbības memoranda 
īstenošanas padomes uzraudzība  

 

28.06.2017. Atvērtā pārvaldība  3 



Trešais Latvijas atvērtās 
pārvaldības plāns: pasākumi 

1. Latvijas atvērto datu portāls  
2. Vienotais tiesību aktu projektu izstrādes un 

saskaņošanas portāls un e-pakalpojums «Tiesību 
aktu projektu sabiedriskā apspriešana» 

3. Atklātība par valsts budžetu  
4. Atklātība publisko iepirkumu jomā  
5. Atklātība publisko kapitālsabiedrību pārvaldības 

jomā 
6. Administratīvā sloga mazināšana  
7. Datos balstīta sabiedrības līdzdalība lēmumu 

pieņemšanas procesā 
8. Publiski pieejami valsts un pašvaldību institūciju 

veiktie pētījumi  
9. Atklātība par uzņēmumiem un to patiesā labuma 

guvējiem 
10. Trauksmes celšanas mehānisma ieviešana 
11. Ētikas un klientorientētas pieeja stiprināšana valsts 

pārvaldē  
12. Caurspīdīgums lēmumu pieņemšanas procesā 

(lobēšana) 
 
 
 28.06.2017. 

 

Atvērta pārvaldība  

 
4 



Trešais Latvijas atvērtās 
pārvaldības plāns: ieguvumi  

• Viens ietvars iniciatīvām valsts institūcijās 
un sabiedrībā, kas veicina atvērtu 
pārvaldību  

• Iespēja veicināt Latvijas atpazīstamību un 
labās prakses popularizēšanu starptautiski 

• Latvijas kā efektīvas, uz atvērtu pārvaldību 
orientētas valsts pozicionēšana 

• Ietvars sabiedrībai iesaistei un 
informēšanai par valsts institūciju darbu 
atklātības nodrošināšanā     

28.06.2017. 

 

Atvērtā pārvaldība  

 
5 



Plāna sadaļas «Latvijas Trešā nacionālā rīcības plāna īstenošanas 
uzraudzība» projekts: 
 
Plāna īstenošanas uzraudzību un izvērtējumu gatavošanu nodrošinās Valsts 
kanceleja, kas ir Latvijas nacionālais kontaktpunkts.  
  
Līdz ar šo, Latvijas Trešo nacionālo rīcības plānu, Latvijas atvērtās 
pārvaldības plānu izpildei sekos arī Nevalstisko organizāciju un Ministru 
kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padome (turpmāk – 
Memoranda padome).  
 
Memoranda padomi aicina sniegt viedokli par plānā iekļaujamiem 
pasākumiem un pēc plāna apstiprināšanas regulāri informē par tā izpildi. 
Memoranda padome var uzaicināt to informēt par plāna izpildes gaitu.  
  
Valsts kanceleja gatavos vidusposma un nobeiguma izvērtējumus un būs 
atbildīga par informācijas sniegšanu vai sagatavošanu Memoranda 
padomei.  
  
Par katras apņemšanās izpildi noteiktā atbildīgā valsts institūcija, citas 
iesaistītās institūcijas un sadarbības partneri par paveikto sniegs 
informāciju Valsts kancelejai - vidusposma un nobeiguma izvērtējumu 
sagatavošanai, kā arī, nepieciešamības gadījumā, pēc Memoranda padome 
aicinājuma. 
 

28.06.2017. 

 

Atvērtā pārvaldība  

 
6 

Memoranda padomes loma OGP 
plāna uzraudzība   



 

 

 

 
Vairāk informācijas:  

www.mk.gov.lv/lv/content/atverta-parvaldiba  

www.opengovpartnership.org  

22.06.2017. Atvērta pārvaldība  

 
7 

http://www.mk.gov.lv/lv/content/atverta-parvaldiba
http://www.mk.gov.lv/lv/content/atverta-parvaldiba
http://www.mk.gov.lv/lv/content/atverta-parvaldiba
https://www.opengovpartnership.org/

